
Contacto

Teléfono +34 966616184
Fax +34 966616384
Correo Electrónico contratacion_elx@gva.es

Dirección Postal

Camí de L' Almàssera, 11
(03203) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASS 748/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2020
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Elche. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0lozyIQ9msIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio De Mantenimiento De Dos Equipos De Almacenamiento Y Dispensación
De Medicamentos De Unidosis (Sistema Kardex) Del Servicio De Farmacia Del Hospital General De
Elche.”

Valor estimado del contrato 11.215,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.785,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.607,66 EUR.

Clasificación CPV
50312100 - Mantenimiento y reparación de ordenadores «mainframe».

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Camí de L´Almàssera, 11
(03203) Elche España

Contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRIFOLS MOVACO, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0lozyIQ9msIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=991eead9-8018-4710-b2dd-eb21958eb3ee


Precio de la oferta más baja 5.607,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.607,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A58426008
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.607,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.785,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020027906
Fecha de Formalización 27/11/2020

Contrato

CONTRATO PASS 748-2020 _ 1 FIRMA_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c56f0b5c-4d3f-49d7-86f2-ff8b6f102c7a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad / precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2020 a las 23:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c56f0b5c-4d3f-49d7-86f2-ff8b6f102c7a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c56f0b5c-4d3f-49d7-86f2-ff8b6f102c7a


OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZZ%2Bxv8OR%2FUA

BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005998695 |  2020-433840 | lun, 07 dic 2020 09:33:51:528 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61215148790946025812844852718948031932 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZZ%2Bxv8OR%2FUABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZZ%2Bxv8OR%2FUABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

